研究科教授会議事概要

日時：令和７年５月１６日（金）13:30～14:23
場所：農学研究科大会議室
出席者：53人

【審議事項】

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 外国人招へい研究者の受入れについて (回収3)
7 英文校閲費及び論文投稿費の補助について

1～7について報告があった。

［2］その他
1

人事教授会について

海外渡航について

学術研究推進委員会の報告について

学術研究推進委員会の報告について報告があった。

8 Elsevier案4に係る意見照会について

審議の結果，原案のとおり承認した。

9 受託研究員の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

6 2025年度グローバルドクターコース（10月進学第Ⅱ期）選考要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

7 海外大学との学術交流協定の締結について（インド：スリ・ラマサミー・メモリアル大
学）

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 令和7年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅱ期）選考要項（案）につい
て

審議の結果，原案のとおり承認した。

5 2026年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅰ期）選考要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

2
令和8年度大学院農学研究科博士課程後期課程（4月進学第Ⅰ期）選考要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 令和7年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅱ期）学生募集要項（案）に
ついて

審議の結果，原案のとおり承認した。

1 令和8年度大学院農学研究科博士課程後期課程（4月入学第Ⅰ期）学生募集要項（案）につ
いて

審議の結果，原案のとおり承認した。

6 神戸大学フードコミュニティからのお知らせについて（学生へのお米販売について）

神戸大学フードコミュニティからのお知らせについて（学生へのお米販売について）
報告があった。

7 未来を先導する世界トップレベル大学院教育拠点創出事業について

未来を先導する世界トップレベル大学院教育拠点創出事業について報告があった。

4 研究倫理教育（eラーニング）の受講について（教職員向け・5年経過後）

研究倫理教育（eラーニング）の受講について（教職員向け・5年経過後）報告があっ
た。

5 令和6年度毒劇物管理状況の点検について

令和6年度毒劇物管理状況の点検について報告があった。

2 情報セキュリティ委員会からの報告について

情報セキュリティ委員会からの報告について報告があった。

3 2024年度教員活動評価の実施について

2024年度教員活動評価の実施について報告があった。